
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 
Reitoria  

 

1/2 
 

EDITAL RETIFICADOR Nº. 02/2022 VINCULADO AO EDITAL Nº. 091, DE 03 DE NOVEMBRO 

DE 2022 

PROCESSO SELETIVO 2023/1 - CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES AO ENSINO MÉDIO - 

PROFUNCIONÁRIO 

 
O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no DOU nº 62, de 

05/04/2021, seção 2, página 1; e de acordo com as disposições da legislação em vigor, TORNA 

PÚBLICO o Edital Retificador Nº. 02/2022 vinculado ao Edital 091/2022, do Processo Seletivo 

2023/1 - Cursos Técnicos Subsequentes ao Ensino Médio - Profuncionário, com ingresso no 

primeiro semestre do ano letivo de 2023. 

 
1. RESOLVE: 
 
I - RETIFICAR, o cronograma do Edital 091/2022 e todos os itens com datas que fazem referência 
a isenção da inscrição, conforme abaixo: 
 
 
ONDE SE LÊ: 
 

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO – CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES 

PROFUNCIONÁRIO 2023/1. 

DATA  EVENTOS  

16 de novembro a 17 de novembro de 2022. 
Período para solicitar isenção da taxa de 
inscrição, Anexo XII, link 
https://forms.gle/CiggmD51dBLEW6Yh6  

25 de novembro de 2022. Divulgação da lista dos beneficiados com 
isenção. 

26 de novembro de 2022. 
Recurso contra a listagem preliminar de 
candidatos/servidores beneficiados com a 
isenção. 

30 de novembro de 2022. Divulgação da lista dos beneficiados com 
isenção pós-recursos. 

 
 
LEIA-SE:   
 

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO – CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES 

PROFUNCIONÁRIO 2023/1. 

DATA  EVENTOS  

16 de novembro a 19 de novembro de 2022. 
Período para solicitar isenção da taxa de 
inscrição, Anexo XII, link 
https://forms.gle/CiggmD51dBLEW6Yh6  

https://forms.gle/CiggmD51dBLEW6Yh6
https://forms.gle/CiggmD51dBLEW6Yh6


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 
Reitoria  

 

2/2 
 

28 de novembro de 2022. Divulgação da lista dos beneficiados com 
isenção. 

29 de novembro de 2022. 
Recurso contra a listagem preliminar de 
candidatos/servidores beneficiados com a 
isenção. 

02 de dezembro de 2022. Divulgação da lista dos beneficiados com 
isenção pós-recursos. 

 
 
II – RETIFICAR, o item 10.2.1 do Edital 091/2022, conforme segue: 
 
ONDE SE LÊ: 
 

Quadro 6 – Endereços dos Campi e Contatos do Setor de Registro Escolar. 

Nº LOCAL ENDEREÇO DIAS E HORÁRIOS TELEFONE 

16 
Campus São Vicente- 

Centro de Referência de 
Campo Verde 

Rodovia BR 364, km 329, São 
Vicente da Serra, Campo Verde-
MT. 

Segunda-feira a 
Sexta-feira 
08h às 12h 
13h às 17h 

(65) 3341-2127 
(65) 98161-2066 

(WhatsApp) 

 
 
LEIA-SE:   
 

Quadro 6 – Endereços dos Campi e Contatos do Setor de Registro Escolar. 

Nº LOCAL ENDEREÇO DIAS E HORÁRIOS TELEFONE 

16 

Campus São Vicente- 

Centro de Referência de 

Campo Verde 

Campus São Vicente – Centro de 

Referência de Campo Verde, Av. 

Izidoro Luiz Gentilin, 585 – Bairro 

Belvedere – Caixa Postal: 252, 

CEP 78840-000,  Campo Verde – 

MT. 

Segunda-feira a 
Sexta-feira 
08h às 12h 
13h às 17h 

 (65) 3341-2173 – 
3341-2170 

 
2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 
 
2.1. Ficam mantidas todas as demais condições estabelecidas no Edital Nº. 091/2022. 

2.2. Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.  

 
 

  Cuiabá/MT, 18 de novembro de 2022. 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Julio César dos Santos 
Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 

Decreto Presidencial de 31/03/2021. 


		2022-11-18T13:38:36-0400
	JULIO CESAR DOS SANTOS:84029099149




